eius.
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Sig+num Petri Dunucii. Sg+num Arnalli de Prunariis. Sig+num
Iohannis de Martorello. Sig+num Raimundi de Podio.

Sig+num Petri, abbatis.
Sig+num Poncii, prioris, qui hanc diffinicionem rogatus

scripsit die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De domo de Sanctis Crucibus et Berengarii
de Plegamans. 2. Segueix, repetit: per se. 3. a. difiinium.

248

1182, maig, 10

Guillem de Claramunt dóna a Berenguer de la Tallada i als seus
descendents la quadra que té a la Secuita, dins el terme del castell
de Montoliu, perquè la posseeixin perpètuament en règim de lliure
i franc alou. Com a fiança —ferma de dret— Guillem de
Claramunt rep de Berenguer de la Tallada vuitanta sous, a
condició que no tingui cap altre senyor.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2761, núm. 5. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 246, doc. 249.

Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Guillelmus
de Claro Monte dono tibi Berengario de Taliata et tuis, cui dare
vel dimitere volueris, unam quadram terre quam habeo in territorio
Terrachone in termino castri de Monte Olivo, in loco que vocant
Cequita, que affrontat a pparte oriente in1 alodio Arnaldi de Guanser,
a meridie in torrento que vocant de Cequita, ab occiduo in alodio
Nomine Dei, a pparte vero circii in sumitate serra, sicuti aquas
versant per mediam serram. Sicut ab istis terminis concluditur et
terminatur predictam quadram terre de alodio dono tibi et tuis cum
introitibus et exitibus suis ut habeas et teneas ac expletes tu et
proieniei tue per alodium in perpetuum et per hoc donun sitis meus
tu et tuis et ibi non aclametis nullum alium seniorem nisi me aut
meis. Et ego vel mei convenimus tibi ut faciamus tibi et tuis tenere
et possidere contra cuntos homines vel feminas predictum alodium
secure et potenter in pace omni tempore. Accipio autem pro hac
donacione octuaginta solidos denariorum. Et est manifestum. Et
nichil de hoc apud vos remansit. Si quis hoc fregerit2 in duplo
componat et in super hoc maneat firmum omni tempore.

Actum est hoc ·VI· idus madi anno Domini ·Mº·Cº·LXXX·IIº·.
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 Sig+num Guillelmi de Claro Montis qui hoc donum laudo et
firmo testesque firmare rogo. Sig+num Petri de Pudio Rubeo.
Sig+num Bernardi de Viver. Sig+num Arnardi de Viver. Sig+num
Raimundi de Pudio Rubeo.

(Signe) Arnaldi, subdiaconi, qui hoc scripsit precepto B., clerici
de Villa Franca, cum literis dampnatis in linea tercia, die et anno
quo supra.

1. Segueix, ratllat: torrente. 2. a. fegerit.

249

1182, juliol, 17

Pere d’Agell ven i cedeix en franc i lliure alou, al monestir de Santa
Maria de Santes Creus i al seu abat Pere l’alou, consistent en
un prat, que ha heretat dels seus avantpassats, situat a la partida
dels Banyols, al terme de Barcelona. La venda és feta per la
quantitat de setze morabatins ajadins, amb un valor de cent dotze
diners de Barcelona.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 18.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 246, doc. 250.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “Les propietats territorials...”.
PAPELL, “El domini...”.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Agello vendo Deo et
domui de Sanctis Crucibus et vobis Petri, abbati, et conventui ipsius
loci alodium meum proprium, quod est pratum, quod per vocem
genitorum meorum habeo in territorio Barchinone in Bagneolis,
quod terminatur ab oriente et a meridie in vestro alodio et via, ab
occiduo in alodio Sancti Pauli et de Hospitale, a circio in alodio
de ipsis Gonalgaudis. Sic1 prenominatum alodium, cun introitibus
et exitibus suis, vendo Deo et predicte domui et vobis abbati et
conventui et ut melius dici vel intelligi potest ad vestrum salvamentum.
De meo iure in vestrum trado ad vestrum proprium alodium liberum
et franchum sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo
retentu. Accepi a vobis pro hac venditione de bonis ipsius monasterii
·XVI· morabetinos aiadinos, in denaris ·CXII· solidos, et de isto precio
nichil apud te remansit in debito. Siquis hoc fregerit supradicta in
duplo conponat et insuper hec venditio omni tempore maneat firma.

Actum est hoc ·XVI· kalendas augusti, anno Domini ·M·C·LXXXII·.
Sig+num Petri de Agello, qui hoc laudo et firmo.
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Sig+num Willelme, uxoris Willelmi de Cerdanola. Sig+num
Petri Burrulli. Sig+num Berengarii Pocha Sang. Sig+num Petri
Quartera. Sig+num Arnalli Bertrandi.

Sig+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno
quo supra.

1. a. Sicut.

250

1182, agost, 27

Guillem de Selmella, fill de Bernat Guerau de Cervelló, ven, per dos
auris, deu sous i un pollí, a l’abat Pere, tot el que el monestir
de Santes Creus va comprar al terme de Selmella, és a dir, a
Comasans, a Comagrassa, a Fontscaldetes i Cabdells, i també
les pastures de l’esmentat castell de Selmella, als boscos de
Rovires i en altres indrets. Es reté la quarta part del delme.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 41.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 247, doc. 251.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Guillelmus de Ceu-
mela, qui fuit filius Bernardi Geraldi de Cervilione, prompto animo
et bona voluntate, vendo2 et concedo domino Deo et monasterio
Sanctis Crucibus et tibi Petro, abbati, omnique conventui, tam
presenti quam futuro, quicquid vos habetis vel tenetis in termino
de Ceumela, tam in Choma de Sanz, quam in Choma Grassa, sive
in Fontibus Calidis, sive in loco vocitato Chabdel. Addimus etiam
huic venditioni quod si aliqua persona seu aliquis homo sive sit miles
sive sit laborator voluerit vobis vendere vel dare aliquam tenedonem
vel terram cultam sive eremam in Ceumelas quod vos habeatis
liberam potestatem ex parte mea meorumque successorum iure
perpetuo possidendi et habendi sine omni retentu. Vendimus etiam
vobis ipsa paschua in termino totius castri de Ceumela et ipsos
boschs3 tam in Rovires4 quam in aliis locis, cum ingressibus et
egressibus suis, cum aquarum ductibus et reductibus, salva temen
quarte parte mei decimi. Et insuper dono vobis liberam potestatem
habendi vel retinendi et possidendi in ipsam partem Guillelmi de
Pontils et Ferrari de Pontils et Berengarii de Pontils vobis et vestro
monasterio iure perpetuo. Accepimus autem a vobis pro hac
vendicione unum equ<u>m et ·X· solidos et alia parte ·II· aureos et
unum pullinum. Et manifestum. Hec omnia predicta sic vendimus
vobis et concedimus sicut superius scriptum est. Et de nostro iure
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in vestrum tradimus dominium et potestatem omni tempore
possidendum. Siquis hoc frangere voluerit in duplo componat et
insuper iram Dei viventis incurrrat et insuper hac carta semper
maneat firma.

Actum est hoc ·VI· kalendas septembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·LXXXº·IIº·.

Sig+num Guillelmi de Ceumela. Sig+num Guillelmi de Puntils.
Sig+num Ferrarii de Puntils. Sig+num Carbonelli de Ceumela5.
Sig+num Guillelmi de Puntils. Sig+num Geraldi de Monte Acuto.
Raimundi de Tous. Sig+num Guillelmi de Rourico.

Berengarii, monachi ·SSS· qui hoc scripsit, die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Guillelmi de Ceumella, filii Bernardi Geraldi.
2. Omès a a.: vendo. 3. a. boschos. 4. a. Ruvires. 5. a. Ceumala.

251

1182, setembre, 2

Guillem de Pontils ven, per setanta sous de Barcelona, un bou, deu
ovelles i deu cabres, al monestir de Santes Creus, la meitat del
castell i terme de Selmella, i la quadra de Conill, juntament amb
la quarta part del delme. L’abat concedeix a Guillem de Pontils
que pugui retenir els béns venuts fins a la seva mort, a excepció
de la quarta part del delme, de les pastures i de la llenya.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2761, núm. 7. Original.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 42r.1

C: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 42v.2

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 248, doc. 252.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Puntils, promto
animo et bona voluntate, dono, ob remedium anime mee et paren-
tum meorum, et vendo domino Deo et monasterio Sancte Crucis
et tibi Petro, abbati, omnique conventui, tam presenti quam futuro,
et presencialiter trado illam meam medietatem tocius chastri de
Ceumela, cum omnibus terminis suis,3 et tenedonibus, cum boscis
et garricis, cum fontibus et pratis, cum rupibus et roviris, cum
arboribus diversis generis, cum aquis et paschuis, cum omnibus ad
predictum chastrum pertinentibus, cum suis terminis et affron-
tationibus integriter, sicut melius dici vel intelligi postest ad vestrum
vestrorumque salvamentum. Vendo etiam vobis illam quadram
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quam habeo et teneo de Cunil, cum suis terminis et similiter
presencialiter trado vobis et vestris successoribus iure perpetuo
possidendum. Hec omnia supra scripta vobis dono et vendo et de
meo iure in vestrum trado diminium et potestatem sine aliquo meo
morumque retentu. Accipimus autem a vobis de bonis monasterii
pro supra scripto honore et pro medietate ipsius chastri de Olmella
septuaginta4 solidos bonete monete Barchinonensis et unum bovem
et ·X· oves et ·X· capras. Vendimus etiam vobis ipsum nostrum
alodium integriter sive dominicaturas et omnes fevos quos habemus
in ipso chastro de Olmela et in suis terminis sine omni retentu qui
ibi non faciamus. Dono vobis et trado ipsam quartam partem5 dicimi
quam ego habeo et teneo6 in toto honore isto, scilicet, in ipso chastro
de Olmela et honore toto de Cunil. Et ego Petrus, abbas, cum omni
conventu concedo tibi Guillelmo de Puntils istum honorem tantum
in vita tua ut possideas et habeas per vocem nostri monasterii et
post obitum tuum revertatur nostro monasterio libere et quiete. Et
retinemus in isto honore toto quartam partem decimi per tenedonem
et unum campum quem tu nobis tradidisti, et retinemus boscos et
tais et paschua et ligna in predicto honore et insuper totum ipsum
honorem de Cunil et omnes alios honores quos iam tradidistis nobis.
Et infra ego Guillelmus de Puntils concedo et diffinio predicto
monasterio quicquid homines predicti chastri vuluerint vobis dare
vel co<m>mutare.

Actum est hoc ·IIII· nonas septembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·LXXXº·IIº·.

Sig+num Guillelmi de Puntils. Sig+num Ferrarii de Puntils.
Sig+num Guillelmi de Rourico. Sig+num Geraldi de Monte Acuto.
Sig+num Berengarii de Aquilone. Sig+num Guillelmi de Aquilone.

·SSS· Berengarii, sacerdotis, qui hoc scripsit cum litteris rasis
et emendatis in linea ·XV· die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De medietate castri de Olmella, quam
vendidit G. De Puntils. 2. Al marge superior, en tinta vermella: Guillelmi de
Puntils. 3. a. suit. 4. a. LXX. 5. partem omès a a. 5. a. reteneo.
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1182, setembre, 2

Ferrer de Pontils, juntament amb els seus fills Guerau, Ramon i
Guillem, ven al monestir de Santes Creus i a l’abat Pere el camp
de Cabarrasa al terme de Selmella, que té per donació i aprisió
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de Bernat Guerau de Cervelló i dels seus hereus, a canvi de trenta
sous.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 43v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 250, doc. 253.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Notum sit omnibus hominibus quod ego, Ferrarius de Puntils,2

una cum filiis meis Geraldo, scilicet, Raimundo atque Guillelmo,
vendimus domino Deo et monasterio Sancte Crucis et tibi Petro,
abbati eiusdem monasterii, omnique conventui, tam presenti quam
futuro, ipsum nostrum campum, quem habemus in terminio de
Olmela, in loco vocitato Cabarrasa, quem habui dono et aprisione
a Bernardo Geraldi de Cervilione et a suis heredibus. Terminatur
atque predictus campus a parte orientis in terra de Carbonelli, de
meridie in rupibus, de circio in spelunca, de occiduo in bosco de Ca-
barrasa. Quantum isti termini ambiunt et includunt, sic vendimus
vobis per vestrum proprium et liberum alodium, sine nostro nos-
trorumque retentu. Et de nostro iure in vestrum tradimus dominium
et potestatem omni tempore possidendum. Accepimus atque a vobis
de bonis monasterii ·XXX· solidos. Et est manifestum.

Actum est hoc ·IIII· nonas septembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·LXXXº·IIº·.

Sig+num Ferrarii. Sig+num Guillelmi. Sig+num Geraldi.
Sig+num Raimundi. Sig+num Guillelmi de Puntils. Sig+num
Guillelmi de Rourico.

Sig+num de Arsin, sig+num Ferrarii, mariti eius. <Sig+num>
Petri de Albi.3

·SSS· Berengarii, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Ferrari de Pontils. 2. a. Puntil.
3. Al document, posteriorment a la signatura del notari.